
                                                                     

                                       GENÉRICA ITATIBA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

                                                                                                                            CNPJ: 41.319.803/0001-90 

     (11) 4538- 1901        

                                                                                                        (11) 9 7244 - 6313 

                                                     genericaitatiba@yahoo.com 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

RUA JOSE MILTON PIZZI, 61, LT. MORRAO DA FORCA, 13.251-211, ITATIBA - SP. 

 

                             PROPOSTA FINANCEIRA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL - RS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90014/2025 
 

E-MAIL PARA CONTRATOS: genericaitatiba@yahoo.com 
E-MAIL PARA EMPENHOS: genericaitatiba@yahoo.com  

1 – Dados do Proponente: 
Razão Social: GENÉRICA ITATIBA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
Endereço: RUA JOSE MILTON PIZZI, 61, LT. MORRAO DA FORCA, 13.251-211, ITATIBA - SP 
Inscrição no CNPJ/MF: 41.319.803/0001-90 
Inscr. Estadual: 382.208.935.114 
Telefone: 11 4438-1901 
2 –  A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente 
licitação e que suas  propostas  econômicas  compreendem  a  integralidade  dos  custos  para  
atendimento  dos  direitos trabalhistas  assegurados  na  Constituição  Federal,  nas  leis  
trabalhistas,  nas  normas  infra legais,  nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de 
ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas, nos termos do artigo 63, § 
1º, da Lei Federal nº 14.133/2021. 
3 –  Dados para pagamento: 
Banco (001) BANCO DO BRASIL;  
Agência: 6545-5 
C/C: 26.636-1 
4 – Condições de pagamento: Conforme edital 
5 – Validade da proposta: 60 DIAS conforme edital. 

6 - Em conformidade com o Edital do Pregão Eletrônico nº 90.014/2025, apresenta a proposta para 
Registro de preço para futura aquisição parcelada de medicamentos para abastecimento estoque 
da Farmácia Básica do Município de São Vicente do Sul/RS, conforme descrição e valores abaixo 
relacionados: 

I. Os produtos deverão estar em conformidade com as normas e padrões da ABNT/NBR – 
Associação Brasileira de Normas Técnicas, do INMETRO – Instituto Nacional de Metrologia, da ANVISA – 
Agência Nacional de Vigilância Sanitária, do Ministério da Saúde e de outras normas regulamentadoras 
aplicáveis ao objeto, em vigor (caso houver) 

II. Deverá constar na embalagem os dados de identificação, procedência/fabricante, data 
de fabricação e validade (não poderá ser inferior a 12 meses contados da data de entrega do produto 
relacionado a esta licitação), número do lote e registro no Ministério da Saúde (sempre que houver), 
inclusive em embalagens fracionáveis. 

III. “Em caso de divergência entre as especificações dos produtos insertas no SIASGnet e 
as deste modelo de proposta, prevalecerão as constantes neste modelo e do edital”. 

IV. Para sanar alguma divergência, todos os itens inseridos no Sistema SIASGnet, contem 
no campo “Observações do Item” a descrição constante no edital. 

V. *Apresentação* (Relação de quantidades por embalagem, tendo em vista a 
impossibilidade de fracionamento, conforme RDC nº 80/06). 
 
 

mailto:adm@genericaitatiba.com.br
mailto:adm@genericaitatiba.com.br


                                                                     

                                       GENÉRICA ITATIBA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

                                                                                                                            CNPJ: 41.319.803/0001-90 

     (11) 4538- 1901        

                                                                                                        (11) 9 7244 - 6313 

                                                     genericaitatiba@yahoo.com 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

RUA JOSE MILTON PIZZI, 61, LT. MORRAO DA FORCA, 13.251-211, ITATIBA - SP. 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD FABRICANTE NOME COMERCIAL APRESENTAÇÃO VALOR VALOR TOTAL 

7 

Ácidos graxos essenciais 
com vitamina A e E + 
lecitina de soja frasco 

com 100 mL loção oleosa 
hipoalergênica 

FR 300 FRANCEFARMA AGE 100 ML CX C 48 ALM R$ 2,93 R$ 879,00 

8 

Ácidos graxos essenciais 
com vitamina A e E + 
lecitina de soja frasco 

com 200 mL loção oleosa 
hipoalergênica 

FR 300 MAYBEN AGE 200 ML CX C 24 FR R$ 4,23 R$ 1.269,00 

115 
Complexo B gotas - 

Frasco 20 Ml 
FR 500 NATUBRAS COMPLEXO B GT CX C 240 FR R$ 1,73 R$ 865,00 

169 

Hidróxido  de  Alumínio  
60  mg/mL  +  Hidróxido  
de Magnésio 40 mg/mL -

Frasco 100 mL 

FR 500 IMEC HIDROX ALUMINIO  100 ML CX C 50 FR R$ 2,83 R$ 1.415,00 

172 

Lactulose 667 mg/mL 
xarope  - Frasco 120 mL 

(alimento ou 
medicamento)  

FR 800 MAYBEN LACTULOSE CX C 50 FR R$ 4,13 R$ 3.304,00 

202 
Permetrina 50 mg/mL 
loção - Frasco 60 Ml 

FR 500 NATIVITA PERMETRINA 5 CX C 8- FR R$ 3,23 R$ 1.615,00 

221 
Sulfadiazina de prata 10 

mg/g - Bisnaga 50 g 
TB 300 NATIVITA SULFADIAZINA  50 CX C 200 TB R$ 6,33 R$ 1.899,00 

        R$ 11.246,00 

 

A Contratada será responsável por todos os ônus e tributos, emolumentos, honorários ou despesas 
incidentes sobre o objeto registrado, bem como por cumprir todas as obrigações trabalhistas, 
previdenciárias e acidentárias relativas aos funcionários que empregar para a execução do objeto, inclusive 
as decorrentes de convenções, acordos ou dissídios coletivos. 
 
 

 
Itatiba - SP, 04/04/2025. 

 
 
 
 
 

RAFAEL MAGALHÃES DE ABREU 
PROCURADOR (004.407.480-89) 



Medicamentos de Notificação Simplificada

CNPJ 00.376.959/0001-26

Razão Social IFAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS FARMAC LTDA

Categoria Baixo Risco

Linha de Produção Descrição Nome do Medicamento
Data de 

notificação
Vencimento da 

Notificação
Detalhes Situação

LÍQUIDO SUSPENSÃO DE 
HIDRÓXIDO DE 
MAGNÉSIO 4% E 
ALUMÍNIO 6%

MAGNOGEL 26/09/2019 26/09/2029 Consultar Ativo

LÍQUIDO SUSPENSÃO DE 
HIDRÓXIDO DE 
MAGNÉSIO 4% E 
ALUMÍNIO 6%

MAGNOGEL 13/04/2017 13/04/2027 Consultar Ativo

CNPJ 02.456.955/0001-83

Razão Social NATULAB LABORATÓRIO S.A

Categoria Baixo Risco

Linha de Produção Descrição Nome do Medicamento
Data de 

notificação
Vencimento da 

Notificação
Detalhes Situação

LÍQUIDO SUSPENSÃO DE 
HIDRÓXIDO DE 
MAGNÉSIO 4% E 
ALUMÍNIO 6%

KOLLANGEL 12/08/2015 12/08/2025 Consultar Ativo

CNPJ 06.597.801/0001-62

Razão Social THEODORO F SOBRAL & CIA LTDA

Categoria Baixo Risco

Linha de Produção Descrição Nome do Medicamento
Data de 

notificação
Vencimento da 

Notificação
Detalhes Situação

LÍQUIDO SUSPENSÃO DE 
HIDRÓXIDO DE 
MAGNÉSIO 4% E 
ALUMÍNIO 6%

HIDROTHEO COMPOSTO 30/06/2016 30/06/2026 Consultar Ativo

CNPJ 08.055.634/0001-53

Razão Social IMEC - INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS CUSTÓDIA LTDA

Categoria Baixo Risco

Linha de Produção Descrição Nome do Medicamento
Data de 

notificação
Vencimento da 

Notificação
Detalhes Situação

LÍQUIDO SUSPENSÃO DE 
HIDRÓXIDO DE 
MAGNÉSIO 4% E 
ALUMÍNIO 6%

GASTRIMEC COMPOSTO 08/01/2016 08/01/2026 Consultar Ativo

LÍQUIDO SUSPENSÃO DE 
HIDRÓXIDO DE 
MAGNÉSIO 4% E 
ALUMÍNIO 6%

GASTRIMEC COMPOSTO 30/08/2022 30/08/2032 Consultar Ativo

CNPJ 17.875.154/0001-20

Razão Social MEDQUIMICA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA.

Categoria Baixo Risco

Linha de Produção Descrição Nome do Medicamento
Data de 

notificação
Vencimento da 

Notificação
Detalhes Situação

LÍQUIDO SUSPENSÃO DE 
HIDRÓXIDO DE 
MAGNÉSIO 4% E 
ALUMÍNIO 6%

GASTROFLUX 04/02/2016 04/02/2026 Consultar Ativo

CNPJ 17.875.154/0003-91

Razão Social MEDQUIMICA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

Categoria Baixo Risco

Page 1 of 2Medicamento de Notificação Simplificada

17/01/2024https://www9.anvisa.gov.br/peticionamento/sat/MedicamentoSimplificado/relatorios/...

ADM
Marcador de texto



Linha de Produção Descrição Nome do Medicamento
Data de 

notificação
Vencimento da 

Notificação
Detalhes Situação

LÍQUIDO SUSPENSÃO DE 
HIDRÓXIDO DE 
MAGNÉSIO 4% E 
ALUMÍNIO 6%

GASTROGEL DE BOLSO 25/11/2022 25/11/2032 Consultar Ativo

CNPJ 18.324.343/0001-77

Razão Social BELFAR LTDA

Categoria Baixo Risco

Linha de Produção Descrição Nome do Medicamento
Data de 

notificação
Vencimento da 

Notificação
Detalhes Situação

LÍQUIDO SUSPENSÃO DE 
HIDRÓXIDO DE 
MAGNÉSIO 4% E 
ALUMÍNIO 6%

GASTROINTESTIN PLUS 13/05/2016 13/05/2026 Consultar Ativo

CNPJ 44.010.437/0001-81

Razão Social CAZI QUIMICA FARMACEUTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Categoria Baixo Risco

Linha de Produção Descrição Nome do Medicamento
Data de 

notificação
Vencimento da 

Notificação
Detalhes Situação

LÍQUIDO SUSPENSÃO DE 
HIDRÓXIDO DE 
MAGNÉSIO 4% E 
ALUMÍNIO 6%

FORGASTRY 30/09/2016 30/09/2026 Consultar Ativo

CNPJ 57.507.378/0003-65

Razão Social EMS S/A

Categoria Baixo Risco

Linha de Produção Descrição Nome do Medicamento
Data de 

notificação
Vencimento da 

Notificação
Detalhes Situação

LÍQUIDO SUSPENSÃO DE 
HIDRÓXIDO DE 
MAGNÉSIO 4% E 
ALUMÍNIO 6%

ALKAGEL 28/09/2016 28/09/2026 Consultar Ativo

CNPJ 60.665.981/0007-03

Razão Social UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A

Categoria Baixo Risco

Linha de Produção Descrição Nome do Medicamento
Data de 

notificação
Vencimento da 

Notificação
Detalhes Situação

LÍQUIDO SUSPENSÃO DE 
HIDRÓXIDO DE 
MAGNÉSIO 4% E 
ALUMÍNIO 6%

GAVIZ 03/12/2018 03/12/2028 Consultar Ativo

CNPJ 84.712.579/0001-05

Razão Social KRESS FARMACEUTICA S.A.

Categoria Baixo Risco

Linha de Produção Descrição Nome do Medicamento
Data de 

notificação
Vencimento da 

Notificação
Detalhes Situação

LÍQUIDO SUSPENSÃO DE 
HIDRÓXIDO DE 
MAGNÉSIO 4% E 
ALUMÍNIO 6%

ANTIAZIL 06/06/2023 06/06/2033 Consultar Ativo

Voltar

Page 2 of 2Medicamento de Notificação Simplificada

17/01/2024https://www9.anvisa.gov.br/peticionamento/sat/MedicamentoSimplificado/relatorios/...



Medicamentos de Notificação Simplificada

Detalhes de Medicamentos 

CNPJ : 08.055.634/0001-53

Razão Social: IMEC - INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS CUSTÓDIA LTDA

Categoria: BAIXO RISCO

Medicamento: SUSPENSÃO DE HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO 4% E ALUMÍNIO 6% C

# Embalagem primária Embalagem secundária Volume/Qtd
Descrição da 
apresentação

Prazo de 
validade 
(meses)

Layout de 
Rotulagem

1

Frasco de plástico opaco Cartucho 100mL apresentação 
farmácia: 
suspenção de 
hidróxido de 
magnésio 
40mg/ml e 
hidróxido de 
alumíno 
60mg/ml - 
cartucho com 
frasco de 
100ml.

24 RÓTULO 
(90X40mm) 
GASTRIMEC 
COMPOSTO 
100ML - 
IMEC 
(1).pdf

Local de Fabricação
Empresa Tipo do Local Etapa de fabricação

08055634000153 IMEC - INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS 
CUSTÓDIA LTDA

Produção Própria Processo produtivo completo 

# Embalagem primária Embalagem secundária Volume/Qtd
Descrição da 
apresentação

Prazo de 
validade 
(meses)

Layout de 
Rotulagem

2

Frasco de plástico opaco Caixa 100mL apresentação 
hospitalar: 
suspensão de 
hidróxido de 
magnésio 
40mg/ml e 
hidróxido de 
alumínio 
60mg/ml - 
caixa com 50 
frascos de 
100ml.

24 RÓTULO 
(90X40mm) 
GASTRIMEC 
COMPOSTO 
100ML - 
IMEC 
(1).pdf

Local de Fabricação
Empresa Tipo do Local Etapa de fabricação

08055634000153 IMEC - INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS 
CUSTÓDIA LTDA

Produção Própria Processo produtivo completo 

Page 1 of 2Medicamento de Notificação Simplificada

17/01/2024https://www9.anvisa.gov.br/peticionamento/sat/MedicamentoSimplificado/relatorios/...



 Voltar 

Page 2 of 2Medicamento de Notificação Simplificada

17/01/2024https://www9.anvisa.gov.br/peticionamento/sat/MedicamentoSimplificado/relatorios/...



 

 

 


		2025-04-08T12:39:59-0300
	Brasil
	RAFAEL MAGALHAES DE ABREU
	Assinador Serpro




